
 
 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 

Na temelju članka 335.g stavak 2. Stečajnog zakona („Narodne novine“ broj 44/96, 29/99, 
129/00, 123/03, 82/06 i 116/10), Vlada Republike Hrvatske je, na sjednici održanoj  ______ . 
________   2011. donijela 
 
 

 
 

ODLUKU 
o određivanju troškova objave oglasa u skraćenim stečajnim postupcima 

 
 

I. 
 

Troškovi objave oglasa u skraćenim stečajnim postupcima iz članka 335.e Stečajnog zakona    
određuju se: 
 

- u iznosu od 200,00 kuna kod pojedinačnog objavljivanja oglasa, 
 

- u iznosu od 25,00 kuna za skupni oglas po 1 cm oglasnog prostora, 
 

- u iznosu od 1.650,00 kuna po stranici oglasa kod istovremenog objavljivanja više 
oglasa.  

 
 

II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „ Narodnim novinama“.  
 
 
Klasa: 
 
Urbroj: 
 
Zagreb, ____ . ______ 2011. 
 
 
 
        Predsjednica  
        Jadranka Kosor, dipl. iur. 
 
 
 
 
 
 



 
 
OBRAZLOŽENJE ODLUKE O ODREĐIVANJU TROŠKOVA OBJAVE OGLASA U 
SKRAĆENIM STEČAJNIM POSTUPCIMA 
 

Točka I.   
  

Zakonska osnova za donošenje predložene Odluke o određivanju troškova objave 
oglasa u skraćenim stečajnim postupcima jest članak 335.g stavak 2. Stečajnog zakona 
(„Narodne novine“ broj 44/96, 29/99, 129/00, 123/03, 82/06 i 116/10).  
 

Zakonom o dopunama Stečajnog zakona („Narodne novine“ broj 116/10) u Stečajni 
zakon je dodana glava X.a kojom je propisan skraćeni stečajni postupak. Navedeni Zakon o 
dopunama Stečajnog zakona objavljen je u „Narodnim novinama“ 13. listopada 2010., a 
stupio je na snagu osmoga dana od dana objave. 
 

Skraćeni stečajni postupak jest postupak koji se pokreće na temelju zahtjeva 
Ministarstva financija – Porezne uprave, a odnosi se na sve pravne osobe koje nemaju 
zaposlenih i nesposobne su za plaćanje, a nisu ispunjeni uvjeti za pokretanje drugog postupka 
radi njihovog brisanja.  
 

Nakon podnošenja zahtjeva za pokretanje skraćenog stečajnog postupka nadležni sud 
odlučuje o zahtjevu te ako je zahtjev osnovan  objavljuje oglas u „Narodnim novinama“ 
kojom poziva vjerovnike da najkasnije u roku od četrdesetpet dana od objave poziva predlože 
otvaranje stečajnog postupka.   
 

Uobičajena cijena objave oglasa kojim se pozivaju vjerovnici prijaviti svoje tražbine u 
stečajnom postupku iznosi 400,00 kuna.  
 

Međutim, odredbom članka 335.g stavka 2. Stečajnog zakona („Narodne novine“ broj 
44/96, 29/99, 129/00, 123/03, 82/06 i 116/10) propisana je obveza Vladi Republike Hrvatske 
da iznos troškova navedene objave propiše svojom odlukom. 
 

Donošenje Odluke o određivanju troškova objave oglasa u skraćenim stečajnim 
postupcima obveza je Vlade Republike Hrvatske koja proizlazi iz odredbe članka 335.g 
stavak 2. Stečajnog zakona („Narodne novine“ broj 44/96, 29/99, 129/00, 123/03, 82/06 i 
116/10), a ujedno je i preduvjet za pokretanje skraćenih stečajnih postupaka.  
 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u državnom 
Proračunu s obzirom na to da će se troškovi objave oglasa plaćati iz sredstava suda, a koja 
sredstva su planirana prilikom donošenja Zakona o dopunama Stečajnog zakona („Narodne 
novine“ broj 116/10). 
 
 Točkom I. Odluke propisuju se kriteriji na temelju kojih se određuju troškovi objave 
oglasa u skraćenim stečajnim postupcima iz članka 335.e Stečajnog zakona („ Narodne 
novine“ 44/96, 29/99, 129/00, 123/03, 82/06 i 116/10). 
 
 Predloženi kriteriji jesu: 

- iznosu od 200,00 kuna kod pojedinačnog objavljivanja oglasa, 
- iznosu od 25,00 kuna za skupni oglas po 1 cm oglasnog prostora, te 



- iznos od 1.650,00 kuna po stranici oglasa kod istovremenog objavljivanja više 
oglasa.  

 
Točka II.  
 
Ovom točkom propisuje se vrijeme stupanja na snagu Odluke. 

 
 
 
 
 


